1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.10.01
429
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

01.10.2012
№

429

	О проведении открытого республиканского турнира по вольной борьбе памяти Слукина А.И.

В соответствии с календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Красноармейского района на 2012 год администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 6 октября 2012 года в спортивном комплексе филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Заволжское ЛПУМГ открытый республиканский турнир по вольной борьбе памяти Заслуженного работника нефтяной и газовой промышленности РФ, Почётного работника газовой промышленности, Отличника народного просвещения РФ, Заслуженного строителя ЧР,  Почетного гражданина Красноармейского района Слукина А.И.
2. Утвердить Положение (приложение № 1) и комплексный план мероприятий (приложение № 2) по подготовке и проведению  открытого республиканского турнира по вольной борьбе памяти Заслуженного работника нефтяной и газовой промышленности РФ, Почётного работника газовой промышленности, Отличника народного просвещения РФ, Заслуженного строителя ЧР,  Почетного гражданина Красноармейского района Слукина А.И.

3.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению турнира  (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам – начальника  отдела сельского хозяйства и экологии Степанова И.В.
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Малинин В.С.
2-24-48

Приложение 1

к постановлению администрации

 Красноармейского района

от  01.10.2012  № 429
П О Л О Ж Е Н И Е

о турнире по вольной борьбе памяти Заслуженного работника нефтяной и газовой промышленности Российской Федерации, Почётного работника газовой промышленности, Отличника народного просвещения Российской Федерации, Заслуженного строителя Чувашской Республики, Почетного гражданина Красноармейского района Слукина А.И.

1. Цели и задачи

Соревнование проводится с целью дальнейшего развития вольной борьбы, пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков, повышения спортивного мастерства, выявления сильнейших спортсменов Республики.

2. Время и место проведения

Соревнование проводится 5-6 октября 2012 года в физкультурно-оздоровительном комплексе Заволжского ЛПУМГ с.Красноармейское. Взвешивание 5 октября с 1700  до 1800, 6 октября с 800 до 900. Заседание судейской коллегии с 930 до 950 часов. Начало соревнований в 1000   6 октября.

3. Руководство соревнованием

Организация и проведение соревнования возлагается на ФОК Филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Заволжское ЛПУМГ. Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую коллегию, утвержденную федерацией борьбы Чувашской Республики.

4. Участники соревнования

На соревнование допускаются:

юноши:

- 2000 г. рождения и моложе в весовых категориях  - 23, 26,30, 33 кг;

- 1998-99 г.г. рождения в весовых категориях - 37,40,48 кг;

девушки:

- 2000г. рождения и моложе в весовых категориях - 24, 28, 32, 36, 40 кг;

- 1998-99 г. рождения и моложе в весовых категориях - 37, 59 кг;

5. Финансирование

Все расходы по поездке за счёт командирующих организаций. Расходы по приобретению призов, грамот, медалей за счёт Заволжского ЛПУМГ.

6. Обеспечение безопасности участников и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут организаторы соревнований, руководитель спортивного сооружения и представители команд. Соревнования проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности спортивного сооружения к проведению соревнования, утверждаемых в установленном порядке.

7. Определение победителей

Соревнования  личные. Победители и призеры соревнований в личном зачете определяются согласно правилам.

8. Награждение

Победители и призеры награждаются дипломами и ценными призами. Учреждаются специальные призы: «За волю к победе», «За лучшую технику» и др.

9. Заявка

Предварительные заявки принимаются по тел. 8-905-028-0028, 8-903-389-8888.  Именные заявки подаются в день приезда в судейскую коллегию.

Команда без судьи на соревнование не допускается.

Тренеры и представители должны иметь при себе сменную обувь для доступа в зал проведения соревнований

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

Приложение 2
к постановлению администрации

 Красноармейского района

от  01.10.2012  № 429
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению открытого республиканского турнира по вольной борьбе памяти Заслуженного работника нефтяной и газовой промышленности Российской Федерации, Почётного работника газовой промышленности, Отличника народного просвещения Российской Федерации, Заслуженного строителя Чувашской Республики, Почетного гражданина Красноармейского района Слукина А.И.

Дата проведения: 5-6 октября  2012 г.

Место проведения: ФОК Заволжского ЛПУМГ

	№№
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный(Ф.И.О.)

	1.
	Создание оргкомитета, разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований,
	до 28 сентября
	Малинин В.С.

	2.
	Проведение заседаний оргкомитета
	27 сентября
	Малинин В.С.

	3.
	Формирование сборной команды Красноармейского района
	до 4 октября
	Григорьев В.Н.

Павлов Л.В.

	4.
	Назначение и утверждение ГСК,

судей, секретариата

	Федерация борьбы ЧР

	5.
	Составление регламента, расписания

	ГСК

	6.
	Составление списка приглашаемых почетных гостей
	до 3 октября
	Григорьев АН

	7.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в прессе, реклама в СМИ
	весь период
	Евграфова М.В.

	8.
	Расклеивание афиш
	2 октября
	Малинин В.С.

	9.
	Организация размещения:

- судейской коллегии,

- официальных лиц

- приглашенных
	в день проведения
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

	10.
	Обеспечение помещением для работы мандатной комиссии, аккредитации
	в день проведения
	Никифоров В.В.

	11.
	Обеспечение работы секретариата и мандатной комиссии (канцтовары, орг. техника и др.)
	в день проведения
	Никифоров В.В.

	12.
	Обеспечение соревнований необходимым оборудованием:

а) столы - ___ шт

б)  стулья - ___ шт

в) кресла - ____ шт.

г) инвентарем

д) маты

е) покрышки

ж) весы -2,
з) табло -3

и) секундомеры - 3
	6 октября
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

Максимов Д.В.

	13.
	Подготовка места проведения соревнований

- укладка борцовских ковров - 3

- оборудование рабочих мест судей -3 руководители ковра (стол + 2 стула), 3 боковых судей (3 журн.стола + 3 стула)

- оборудование мест секундантов – 6 стульев

- оборудование места для врача (стол + 3 стула)

- стол для главного судьи

- кресельный ряд для почетных гостей

- эл.табло на каждый ковер (2 – из СДЮШОР №5, 1 – из Канашского р-на)

- установка 3 комплектов аппаратуры для видеоконтроля  - 3 стола + 3 видеокамеры + 3 ж/к монитора
	до 6 октября
	Никифоров В.В.

Григорьев А.Н.

	14.
	Обеспечение встречи участников соревнований – их регистрация
	5 и 6 октября

	15.
	Подготовка раздевалок для участников соревнований
	5 октября
	Никифоров В.В.

	16.
	Организация питания участников соревнований

- буфет в ФОК,

- кафе «Трак ен»
	6 октября
	Григорьев А.Н.

	17.
	Обеспечение радиооборудованием (озвучивание)

- фанфары

- марш

- гимны
	в день проведения
	Никифоров В.В.

	18.
	Организация музыкального приветствия (культурной программы)
	6 октября
	Клуб «Заволжский»

	19.
	Разработка сценария и проведение торжественного открытия соревнований, церемонии награждения, закрытия соревнований
	до 5 октября
	Клуб «Заволжский»

	20.
	Ответственный за церемонию:

- торжественного открытия  (15.00)

- награждения,

- закрытия соревнований
	6 октября
	Григорьев А.Н.

	21.
	Обеспечение помещением для проведения взвешивания, проведения тренировок (по необходимости)
	5 и 6 октября
	Никифоров В.В

Павлов Л.В.

	22.
	Медицинское обеспечение соревнований
	5 и 6 октября
	МУЗ ЦРБ

	23.
	Обеспечение безопасности мест проведения соревнований, прилегающей территории и мест проживания участников
	5 и 6 октября
	СБ ЗЛПУМГ

Отд.полиции

	24.
	Обеспечение пожарной безопасности мест проведения соревнований и мест проживания участников соревнований
	5 и 6 октября
	СПО ЗЛПУМГ

	25.
	Составление и сдача отчета о проведении соревнований
	8 октября
	Малинин В.С.

	26.
	Подведение итогов, анализ проведения соревнований
	8 октября
	Оргкомитет

Приложение 3
к постановлению администрации

 Красноармейского района

от  01.10.2012  № 429
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению открытого республиканского турнира по вольной борьбе памяти Заслуженного работника нефтяной и газовой промышленности Российской Федерации, Почётного работника газовой промышленности, Отличника народного просвещения Российской Федерации, Заслуженного строителя Чувашской Республики,  Почетного гражданина Красноармейского района Слукина А.И.

	Степанов Иван Васильевич
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, председатель оргкомитета;

	Никифоров Виталий Витальевич
	- директор физкультурно-спортивного комплекса ЗЛПУМ, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Григорьев Владимир Николаевич
	- глава Красноармейского района, тренер ДЮСШ по вольной борьбе (по согласованию);

	Григорьев Алексей Николаевич
	- директор с/к «Вольник» (по согласованию);

	Батраков Сергей Петрович
	- начальник отделения полиции  по Красноармейскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Цивильский» (по согласованию).

	Васильева Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела социального развития и архивного дела;

	Владимирова Полина Захаровна
	- директор клуба «Заволжский» (по согласованию);

	Голубев Михаил Дмитриевич
	- начальник отдела образования;

	Григорьева Майя Валерьевна
	- и.о. главного  врача БУ «Красноармейская ЦРБ»;

	Евграфова Марина Владимировна
	- главный специалист-эксперт отдела информатизации;

	Малинин Владимир Сергеевич
	- ведущий специалист-эксперт по спорту отдела социального развития и архивного дела;

	Моисеев Владимир Валерьянович
	- директор ДЮСШ;

C:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\10\postan 01 01 12.doc
PAGE